TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

 Số 1440-CV/TU
Về tiếp nhận và sử dụng sách trang bị

cho cơ sở xã, phường, thị trấn

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Ban Thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

- Đảng ủy Bộ đội Biên phòng tỉnh,

Thực hiện Kết luận số 30-KL/TW ngày 08/02/2018 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về tiếp tục thực hiện Đề án trang bị sách cho cơ sở xã, phường, thị trấn,

ngày 22/12/2022, Nhà xuất bản Chính trị quốc gia Sự thật - Cơ quan Thường trực

Hội đồng Chỉ đạo thực hiện Đề án có Công văn số 785-CV/NXBCTQGST về

trang bị sách cho cơ sở xã, phường, thị trấn năm 2022. Theo đó, Ban Tổ chức thực

hiện Đề án trang bị sách cho cơ sở xã, phường, thị trấn sẽ trực tiếp gửi các đầu

sách được xuất bản, phát hành trong năm 2022 gồm 30 đầu sách và 01 đĩa CD

Audio đến các địa chỉ: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Thường trực cấp ủy và Ban Tuyên

giáo các huyện ủy, thị ủy, thành ủy; Thư viện và Trung tâm chính trị cấp huyện;

Đảng ủy các xã, phường, thị trấn và đồn/trạm biên phòng trên địa bàn tỉnh (có

Công văn và Danh mục sách cụ thể gửi kèm).

Để việc tiếp nhận, quản lý, sử dụng sách có hiệu quả, thiết thực, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

 1. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và Đảng ủy Bộ đội Biên phòng tỉnh:

Chỉ đạo các địa phương, đơn vị trong diện nhận sách tiếp nhận, quản lý, sử dụng

và khai thác sách có hiệu quả cao nhất theo Quy chế quản lý và sử dụng Tủ sách

ban hành tại Quyết định số 1622-QĐ/BTGTW ngày 12/7/2013 của Ban Tuyên giáo

Trung ương; định kỳ hằng năm, báo cáo việc thực hiện Đề án trang bị sách ở địa

phương, đơn vị, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy).

 2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan, tổ

chức kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng sách ở cơ sở; hằng năm, báo cáo tình

hình quản lý, sử dụng sách cho Ban Tuyên giáo Trung ương.

Nơi nhận:
- Như trên,

- VPTU: CVP, PCVP, P. Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T14:36:45+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T14:37:05+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!